


Istituto Mutualistico Artisti Interpreti ed Esecutori - I.M.A.I.E.

Sede in: Roma , Via Piave n.66
Cod.Fisc.80349720583

Bilancio al: 31/12/2005

Unità di Euro troncato nei decimali

Stato patrimoniale attivo	31/12/2005	31/12/2004
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre	436.290	458.177
	<u>436.290</u>	<u>458.177</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	4.740.282	775.370
2) Impianti e macchinario	59.051	68.288
3) Attrezzature industriali e commerciali	137.320	42.413
4) Altri beni	34.473	13.654
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<u>4.971.125</u>	<u>899.726</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese		
	<u>0</u>	<u>0</u>
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	<u>0</u>	<u>0</u>

b) verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
	0		0
c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
	0		0
d) verso altri			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
	0		0
		0	0
3) Altri titoli			
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)			
		0	0
Totale immobilizzazioni (B)		5.407.416	1.357.903

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo			
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti			
		0	0

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	29.800		82.577
- oltre 12 mesi			
		29.800	82.577
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
		0	0
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			

- oltre 12 mesi			
		0	0
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi		0	0
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi		0	0
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi		0	0
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	24.985.389		23.799.095
- oltre 12 mesi	558.292		
		25.543.681	23.799.095
		25.573.481	23.881.672

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Azioni proprie			
(valore nominale complessivo			
6) Altri titoli		63.203.213	54.258.609
		63.203.213	54.258.609

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali		20.771.604	13.732.910
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa		1.874	15.923
		20.773.478	13.748.833

Totale attivo circolante (C)		109.550.173	91.889.114
-------------------------------------	--	--------------------	-------------------

D) Ratei e risconti

- disaggio su prestiti			
- vari	231.739		134.615
		231.739	134.615

Totale attivo (A+B+C+D)	115.189.328	93.381.632
--------------------------------	--------------------	-------------------

Stato patrimoniale passivo

	31/12/2005	31/12/2004
A) Patrimonio netto		
<i>I. Capitale</i>		
<i>II. Riserva da sovrapprezzo azioni</i>		
<i>III. Riserva di rivalutazione Legge 266/2005</i>	2.327.431	
<i>IV. Riserva legale</i>	20.479	20.479
<i>V. Riserve statutarie</i>		
<i>V. Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>		
<i>VII. Altre riserve</i>		
Riserva straordinaria		
Versamenti in conto capitale		
Fondo contributi in conto capitale art. 55 T.U.		
Riserva per ammortamenti art. 67 T.U.		
Fondi riserve in sospensione di imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (L. 576/1975)		
Riserve di cui all'art. 15 D.L. 429/1982		
Fondi accantonamento plusvalenze (art. 2, L. 168/1982)		
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs. n. 124/1993		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione in Euro		
Altre (Fondo riserva promoz. Art.7 L.93/92)	3.205.412	1.998.264
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	688.550	583.149
<i>IX. Utile (perdita) dell'esercizio</i>	325.602	105.401
Totale (A)	6.567.474	2.707.294

B) Fondi per rischi e oneri

- 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
- 2) Fondi per imposte
- 3) Altri

Totale (B)	0	0
-------------------	----------	----------

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

204.396	144.302
---------	---------

D) Debiti

1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	0	0
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	0	0
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	0	0
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	0	0
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	0	0
6) Acconti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	0	0
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	713.790	380.866
- oltre 12 mesi		
	713.790	380.866
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	0	0
9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	0	0
10) Debiti verso associati		
- entro 12 mesi	107.005.549	89.717.852
- oltre 12 mesi		
	107.005.549	89.717.852
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	0	0
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	547.456	352.172
- oltre 12 mesi		
	547.456	352.172
13) Debiti verso istituti di prev.za e di sic.za sociale		
- entro 12 mesi	80.437	48.373
- oltre 12 mesi		
	80.437	48.373
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	345	580
- oltre 12 mesi		
	345	580

Totale (D)	108.347.577	90.499.842
E) Ratei e risconti		
- aggio sui prestiti (obbligazioni o altro)		
- vari	69.881	30.195
	69.881	30.195
Totale passivo (A+B+C+D+E)	115.189.328	93.381.632

Conti d'ordine	31/12/2005	31/12/2004
1) Sistema improprio dei beni altrui press di noi	28.739	
2) Sistema improprio degli impegni		
3) Sistema improprio dei rischi		
4) Raccordo tra norme civili e fiscali		
Totale conti d'ordine	28.739	0

Conto economico	31/12/2005	31/12/2004
A) Valore dell produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	30.087.550	23.340.513
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	98	585
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	98	585
Totale valore della produzione (A)	30.087.648	23.341.098

B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
7) Per servizi	1.127.381	937.604
8) Per godimento di beni di terzi	25.597	9.265
9) Per personale		
a) Salari e stipendi	988.934	853.164
b) Oneri sociali	314.130	269.779
c) Trattamento di fine rapporto	67.901	52.832

d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	14.992		222
		1.385.958	1.175.997
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	30.351		29.146
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali ordinari	78.017		62.576
c) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0		
		108.368	91.722
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo merci			
12) Accantonamenti per rischi		28.410.359	22.175.567
13) Altri accantonamenti		19.283	16.840
14) Oneri diversi di gestione			
Totale costi della produzione (B)		31.076.946	24.406.996
Differenza tra valore e costi di produzione (A - B)		-989.298	-1.065.898

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- altri			
		0	0
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			77.209
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	1.348.294		1.221.797
d) proventi diversi dai precedenti			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	131.221		
		1.479.516	1.299.006
		1.479.516	1.299.006
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- verso imprese controllate			
- verso imprese collegate			
- verso controllanti			
- altri	41.138		51.573
		41.138	51.573
17 - bis) Utili e Perdite su cambi:	0		0

	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (C)	1.438.378	1.247.433
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie (D)	0	0
E) Proventi e oneri straordinari		
20) Proventi:		
- plusvalenze		
- varie	265	32.979
	265	32.979
21) Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni	0	4.275
- imposte esercizi precedenti	0	10.591
- varie	1.167	1.842
	1.167	16.708
Totale delle partite straordinarie (E)	-901	16.271
Risultato prima delle imposte (A - B ± C ± D ± E)	448.179	197.806
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	122.577	92.405
a) imposte correnti	122.577	92.405
b) imposte differite (anticipate)	0	0
23) Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio	325.602	105.401

Il presente bilancio di esercizio è veritiero e reale e conforme alle scritture contabili.

Il Consiglio di Amministrazione